
• • 
DISTRIBUIDORA 

Á 
PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUSICE 
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.09.0I-PERP 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPA1ENT0S PERMANENTES, INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE MARÇO DE 2023; ÀS 10:000. 
PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇUS PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

PROPOSTA DE PREÇOS READEOUADA 

LOTE 02 

'TEM UND DESCRIÇÃO QTDE MARCA VALOR UNITARIO VALOR UNITÁRIO 
(EXTENSO) 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL 
(EXTENSO) 

DUZENTOS E VINTE 
MIL E 

 QUATROCENTOS 
REAIS

1 UND 

CONDICIONADOR DE AR SPLIT KWH WALL - 12.000 BTUS, FRIO, COR BRANCA 
ELETRÔNICO, TENSÃO 220 VOLTS/B1FÁSICO, TECNOLOGIA INVERTER, COM 
CONTROLE REMOTO SEM FIO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CLASSIFICAÇÃO 
ENERGÉTICA A, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410, FUNÇÃO DE 
DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE AR (ACIMA E ABAIXO) NO CONTROLE REMOTO 
FIM PORTUGUÊS, FUNÇÃO TURBO, DISPLAY DE TEMPERATURA, FAIXA DE 
TEMPERATURA ENTRE 15" E 35°C, FII,TRAGEM EM MATERIAL QUE EVITA 
PROLIFERAÇÃO DE ODORES E MOFO. TIMER DIGITAI. BAIXO CONSUMO DE 
ENERGIA. CLASSIFICAÇÃO 1NMETRO: ?A? (SELO PROCEL), COM CONTROLE 
REMOTO SEM FIO, COM DISPLAY DIGITAL E R.EIN1C10 AUTOMÁTICO COM 
FUNÇÃO TIMERISLEEP/SWING. 

/ 
80 AGRAT'FO 

1 

R$ 2.755,00 SETECENTUS 
DOIS MIL, E

CINQUENA 
T E

CINCO REAIS 

R$ 220.400,00 

2 UND 

CONDICIONADOR DE AR SPLIT H1GH WALL - 18.000 BTUS, FRIO, COR BRANCA 
ELETRÔNICO, TENSÃO 220 VOLTS/B1FÁSICO, TECNOLOGIA INVERTER, COM 
CONTROLE REMOTO SEM FIO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CLASSIFICAÇÃO 
ENERGÉTICA A, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-4 I 0, FUNÇÃO DE 
DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE AR (ACIMA E ABAIXO) NO CONTROLE REMOTO 
EM PORTUGUÊS, FUNÇÃO TURBO. DISPLAY DE TEMPERATURA. FAIXA DE 
TEMPERATURA ENTRE 15" E 35°C, FILTRAGEM EM MATERIAL QUE EVITA 
PROLIFERAÇÃO DE ODORES E MOFO. TIMER DIGITAL BAIXO CONSUMO DE 
ENERGIA. CLASSIFICAÇÃO 1NMETRO: ?A? (SELO PROCEL), COM CONTROLE 
REMOTO SEM FIO, COM DISPLAY DIGITAL E REINICIO AUTOMÁTICO COM 
FUNÇÃO TIMERISLEEPISWING 

./ 
70 AGRATTO 

/ 

R$ 4.292.00 

Q UATRO MIL 
DUZENTOS E 

NOVENTA E DOIS 
REAIS 

RS 300.440.00 
I.R.EZENTOS MIL. 

QUATROCENTOS E 
QI /,'\ R INTA REAIS 

3 UND 

CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL - 24.000 BUIS, FRIO, COR BRANCA 
ELETRÔNICO. TENSÃO 220 VOLTS/BIFÁSICO. TECNOLOGIA INVERTER, COM 
CONTROLE REMOTO SEM FIO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CLASSIFICAÇÃO 
ENERGÉTICA A, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410, FUNÇÃO DE 
DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE AR (ACIMA E ABAIXO) NO CONTROLE REMOTO 
EM PORTUGUÊS, FUNÇÃO TURBO, DISPLAY DE TEMPERATURA, FAIXA DE 
TEMPERATURA ENTRE 15" E 35°C, FILTRAGEM EM MATERIAL QUE EVITA 
PROLIFERAÇÃO DE ODORES E MOFO. TIMER DIGITAL BAIXO CONSUMO DE 
ENERGIA. CLASSIFICAÇÃO INMETRO: ?A? (SELO PROCEL). COM CONTROLE 
REMOTO SEM FIO, COM DISPLAY DIGITAL E REINICIO AUTOMÁTICO COM 
FUNÇÃO TIMERISLEEP/SWING 

50 ELGIN . : /I 

, 

R$ 5.531.00 

CINCO MIL I
QUINHENTOS I . 
TRIN TA E UM 

RE S AI 

RS 270. 0.00 

DLIZENTOS E 
S E• TENTA E SEIS MR 

QUINHENTO ES 
CINQITISTA REAIS

4 UNI) 

CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL - 36.000 BTLIS, FRIO, COR BRANCA 
ELETRÔNICO, TENSÃO 220 VOLTS/BIFÁSI('O. TECNOLOGIA INVERTER, COM 
CONTROLE REMOTO SEM FIO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CLASSIFICAÇÃO 
ENERGÉTICA A, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410, FT/NÇÃO DE 
DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE AR (ACIMA E ABAIXO) NO CONTROLE REMOTO 

, EM PORTUGUÊS, FUNÇÃO TURBO, DISPLAY DE TEMPER A DE 
TEMPERATURA ENTRE 15" E 35°C, FILTRAGEM EM 
PROLIFERAÇÃO DE ODORES E MOFO. TIMER DIGIT bre124,V4a 'Ç 

20' ELGIN 

/ 

R$ 8.250,00 
MIO MIL. 

DUZENTOS E 
CINQUEN TA REAI S 

R$ 165 000,00/ 
: Cl si JO li SESSEN l'A 

1: CINCO MIL REAIS 

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA- \-1:1

e lira 
CAIPJ 30 607 801/0001-80 INSC EST 06.790791-1 IPJSC MUN 485905-7 0:9 110 
Telefonesat(85)4102.3692 1(85) 9 9607.10520 
E-mail: D1ST.AGIL@GMAIL.COM 

LEANDRO 
JOSE VIEIRA 
SOARES:93 
173628349 

Assinado de forma 
digital por 
LEANDRO JOSE 
VIEIRA 
SOARES:931736283 
49 
Dados: 2023.03.28 
14:24:26 -0300' 

Página 1 de 2 



DISTRIBUIDORA 
IL • • 

ENERGIA. CLASSIFICAÇÃO INMETRO: ?A? (SELO PROCEL), COM CONTROLE 
REMOTO SEM FIO, COM DISPLAY DIGITAL E REINICIO AUTOMÁTICO COM 
FUNÇÃO TIMER/SLEEPISWING. 

UNI) 

CONDICIONADOR DE AR SPLIT INCH WALL - 48.000 BTUS, FRIO, COR BRANCA 
ELETRÔNICO, TENSÃO 220 VOLTS/BIFÁSICO, TECNOLOGIA INVERTER, COM 
CONTROLE REMOTO SEM FIO. CARACTERIST1CAS GERAIS: CLASSIFICAÇÃO 
ENERGÉTICA A, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410, FUNÇÃO DE 
DIRECIONAMEN'TO DO FLUXO DE AR (ACIMA E ABAIXO) NO CONTROLE REMOTO 
EMEM PORTUGUÊS, FUNÇÃO TURBO, DISPLAY DE TEMPERATURA, FAIXA DE 
TEMPERATURA ENTRE 15" E 35"C, FILTRAGEM EM MATERIAL QUE EVITA 
PROLIFERAÇÃO DE ODORES E MOFO. TIMER DIGITAL BAIXO CONSUMO DE 
ENERGIA. CLASSIFICAÇÃO INMETRO: ?A? (SELO PROCEL), COM CONTROLE 
REMOTO SEM FIO, COM DISPLAY DIGITAL E REINICIO AUTOMÁTICO COM 
FUNÇÃO TIMERSLEEPISWING. 

10 EIGIN 

. 

R$ 
NOVE MIL, 

SETECENTOS E 
SESSENTA E UM 

REAIS 

/ 

R$ 97.610,00 
NOVENTA E SETE 

MIL, SEISCENTOS E 
DEZ REAIS 

R$ 1.060.000,00 
V 

UNI MILHÃO E 
SESSENTA MIL 

REAIS 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 1.060.000.00 (UM MILHÃO E SESSENTA MIL REAIS1 

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE 
RAZÃO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LIDA I CNPJ 30.607.801/0001-80. IE: 06.790791-1 I.M.:485905-7 
ENDEREÇO COMPLETO: RUA B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, 140, CAJAZE1RAS, FORTALEZA -- CE,CEP 60.864-465 
TELEFONE: 85/4102.3692 OU 85 99607.1052 /85 99988.1155 EMAIL: DIST.AGIL@GMAILCOM 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 44037-X 
DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, CASADO, PORTADOR DO RG N" 99097114676 E CPF N" 931.736.283-49, RESIDENTE E DOMICILIADO (A) Á RUA HUMBERTO DE CAMPOS. 
BAIRRO SÃO JOÃO DO TAUAPE CEP: 60.130-350 

CONDICOES GERAIS DA PROPOSTA: 
A PRESENTE PROPOSTA E VALIDA CONFORME EDITAL OU POR 6$ (SESSENTA E CINCO) DIAS.. 
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA. FRETE: CIF 
O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES. 
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES. 
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS. CONFORME ORDEM DE COMPRA. 

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS. l'AXAS, FRETES, 
SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS DE 
QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS 
ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO: DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA MON/SE:A DE PREÇOS ESTÁ EM 
CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO. ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES 
CONTIDAS NO ANEXO I PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. - INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCITADAS 
TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRA BALHIS IAS, PREV1DENCIÁRIOS E. OUTROS: - TRIBUTOS, TAXAS 
E TARIFAS, EMOLUMENTOS. LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUAISQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DL RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E 
PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/011 A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICII.kIÃO. ATRAVÉS DO PRESENTE 
DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.°10320, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N" 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO 
EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA. 

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
CNI:',1 30 607 801/0001-80 IA/SC EST 06790791-1 INSC MIN 485905-7 
Telefones:W(85)4102.3692 1(85) 9 9607.1052.G 
E-mail: DIST.AGIL@GMAILCOM 

-"ÇiçstAISsi\ 
O 

L.) 
JOSE VIEIRA 
SOARES:931 
73628349 

FOR 1 11 1 / A CE, 25 DF MARCO DE 2023. 

LEANDRO Assinado de forma 
digital por LEANDRO 
JOSE VIEIRA 
SOARES:9317362834 
9 
Dados: 2023.03.28 
14:24:33 -0300' 

Página 2 de 2 


